1
111
1111
11111
1112
11124
11128
113
1131
11316
1132
11321
1133
11331
1138
11382

12
123
1231
12311
1232
12321
12322
1241
12411
12412
12431
12441
12442
12451
12452
12461
12471
12481
1265
12651
127
1272
12721

21
211
2111
21111
21112
2112
21121
2121
21211
214
2141
21413
2142
21421
2143
21433

22

31
314
3141
31411
3142
31421

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Caja Chica (Inst. Descentralizadas)

Bancos

Fondos de Instituciones en la CUT

Otras Cuentas Bancarias

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas por Cobrar Corrientes

Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Transferencias por Cobrar

Documentos y Efectos por Cobrar
Documentos y Efectos por Cobrar

Garantias

Garantias Varias

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado
Tierras y Terrenos

Tierras y Terrenos

Edificios

Edificios No Viviendas

Depreciacion Acumulada de Edificios
Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Depreciacion Acumulada de Equipo de Oficina
Equipos Educacionales y Recreativos

Equipos de Transporte

Depreciaciones Acumuladas de Equipos de Transporte
Equipos de Produccién

Depreciaciones Acumuladas de Equipos de Produccion
Equipos de Comunicaciones

Equipos de Informatica

Equipo de Seguridad

Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio
Herramientas Mayores

Construcciones

Construcciones de Bienes de Dominio Publico
Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Publico
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar Contratistas
Remuneraciones por Pagar

Sueldos y Salarios por Pagar

Documentos Comerciales de Corto Plazo
Documentos Comerciales de Corto Plazo
Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores
Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores

Otras Cuentas por pagar de Ejercicios Anteriores
Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores
Sueldos por Pagar Funcionarios de Ejercicios Anteriores

Contribuciones y Deducciones por Pagar de Ejercicios Anteriores
Beneficios y Compensaciones por Pagar de Ejercicios Anteriores

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

Pasivo no Corriente

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

3 PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

Resultados del ejermcm

* % W Kk *
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COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES
DEPORTIVAS Y MEJORAMIENTOS DEL DEPORTE
(CONAPID)

CONAPID
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE 2021
( Valores en lempiras )

20,000.00
20,000.00
11,041,124.93
11,024,954.76
16,170.17

47,117.38
47,117.38
1,565,320.00
1,565,320.00
427,848.62
427,848.62
8,600.00
8,600.00

Ejercicio Actual

11,061,124.93

2,048,886.00

13,110,010.93

1,830,530.86
1,830,530.86
45,521,580.36
65,063,867.11
-19,542,286.75
3,733,666.92
3,065,255.42
-1,712,150.33
75,232.76
1,181,844.22
-445,049.56
1,819,766.21
-1,062,745.70
125,821.85
488,193.63
197,498.42
21,635.00
21,635.00

6,745.00
6,745.00

51,107,413.14

6,745.00

51,114,158.14

64,224,169.07

2,144,606.66
2,124,458.81
20,147.85

178,168.53
178,168.53

1,759.95

1,759.95
10,895.93
10,895.93
54,000.00
54,000.00

2,144,606.66

66,655.88

2,389,431.07

0.00

2,389,431.07

58,526,767.70
58,526,767.70
3,307,970.30

61,834,738.00

3,307,970.30

61,834,738.00

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE OCTUBRE 2021

64,224,169.07



