



COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES DEPORTIVAS Y MEJORAMIENTOS DEL DEPORTE (CONAPID)

CONAPID ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE 2021 (Valores en lempiras)

Ejercicio Actual

1	ACTIVO			
11	Activo Corriente			
111	Efectivo y Equivalentes			11,061,124.93
1111	Caja		20,000.00	
11111	Caja Chica (Inst. Descentralizadas)		20,000.00	
1112	Bancos		11,041,124.93	
11124	Fondos de Instituciones en la CUT		11,024,954.76	
11128	Otras Cuentas Bancarias		16,170.17	
113	Cuentas a Cobrar Corrientes			2,048,886.00
1131	Cuentas a Cobrar Corrientes		47,117.38	
11316	Cuentas por Cobrar Corrientes		47,117.38	
1132	Otras Cuentas a Cobrar Corrientes		1,565,320.00	
11321	Transferencias por Cobrar		1,565,320.00	
1133	Documentos y Efectos por Cobrar		427,848.62	
11331	Documentos y Efectos por Cobrar		427,848.62	
1138	Garantías		8,600.00	
11382	Garantías Varias		8,600.00	
	TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE			13,110,010.93
12	Activo no Corriente			
123	Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado			51,107,413.14
1231	Tierras y Terrenos		1,830,530.86	All System Parameter Productions
12311	Tierras y Terrenos		1,830,530.86	
1231	Edificios		45,521,580.36	
12321	Edificios No Viviendas		65,063,867.11	
12321	Depreciacion Acumulada de Edificios		-19,542,286.75	
12322	Maquinaria y Equipo		3,733,666.92	
12411	Equipos de Oficina		3,065,255.42	
12412	Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina		-1,712,150.33	
12431	Equipos Educacionales y Recreativos		75,232.76	
12441	Equipos de Transporte		1,181,844.22	
12442	Depreciaciones Acumuladas de Equipos de Transporte		-445.049.56	
12451	Equipos de Producción		1,819,766.21	
12452	Depreciaciones Acumuladas de Equipos de Producción		-1,062,745.70	
12461	Equipos de Comunicaciones		125,821.85	
12471	Equipos de Informática		488,193.63	
12481	Equipo de Seguridad		197,498.42	
1265	Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio		21,635.00	
12651	Herramientas Mayores		21,635.00	
127	Construcciones			6,745.00
1272	Construcciones de Bienes de Dominio Público		6,745.00	0.0.0
12721	Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Público		6,745.00	
,_,	TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE			51,114,158.14
	TOTAL DEL ACTIVO			64,224,169.07
2	PASIVO			
21	PASIVO CORRIENTE			
211	Cuentas por Pagar			2,144,606.66
2111	Cuentas por Pagar		2,144,606.66	
21111	Cuentas por Pagar Comerciales		2,124,458.81	
21112	Cuentas por Pagar Contratistas		20,147.85	
2112	Remuneraciones por Pagar		•	
21121 2121	Sueldos y Salarios por Pagar Documentos Comerciales de Corto Plazo		178,168.53	
21211	Documentos Comerciales de Corto Plazo		178,168.53	
214	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores			66,655.88
2141	Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores		1,759.95	# 123 X 561 T
21413	Otras Cuentas por pagar de Ejercicios Anteriores		1,759.95	
2142	Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores		10,895.93	
21421	Sueldos por Pagar Funcionarios de Ejercicios Anteriores		10,895.93	
2143	Contribuciones y Deducciones por Pagar de Ejercicios Anteriores		54,000.00	
21433	Beneficios y Compensaciones por Pagar de Ejercicios Anteriores		54,000.00	
	TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE			2,389,431.07
22	Pasivo no Corriente		A1846M-0446M-04	0.00
	TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE		-	2,389,431.07
•	101AL PASIVO			2,000,401.07
3 31	3 PATRIMONIO Hacienda Pública			
314	Resultados			61,834,738.00
3141	Resultados acumulados de ejercicios anteriores		58,526,767.70	3 ,,00 ,,. 00,00
3141	Resultados acumulados de ejercicios anteriores Resultados acumulados de ejercicios anteriores		58,526,767.70	
3141	Resultados del ejercicio		3,307,970.30	
31421	Resultados del ejercicio _A		3,307,970.30	M1 58000 -
- A	TOTAL PATRIMONIO		A PROTAL	61,834,738.00
	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		NENTO RO	64,224,169.07
	Laga-tero			N S
	CONTRACTOR OF CO	TEGUCIGALI	PA M.D.C. 31 DE OCTUBRE 2021	SPAY.
	A CORALINO DA COLO		122	3 E D 1

FIRMA TO THE PORTILLO NOMBRE: LURBIN JANETH PORTILLO

0.00

Complejo Departivo José Simón Azcona Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A. Tels. 232:5589 / 2231-0541 Fax: 2231-0502

FIRMA NOMBRE ARMANDO VINICIO DIRECTOR

página wed: www.conapid.gob.hn